
  

  

RESOLUCION No. 01-P-bic - 0ÚC183 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de constitución de la compañía CONCRETO MANTA S.A 
CONCREMANSA, otorgada ante el Notario Público Primero del cantón 

Tosagua el 21 de mayo del año 2001, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.01.0186 de 28 de mayo del 2.001, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 
2000: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
CONCRETO MANTA S.A CONCREMANSA, con domicilio en la ciudad de 
Manta, Cantón Manta, Provincia de Manabí, en los términos constantes en la 

referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por 
una vez en uno de los periódicos de mayor circulación en Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: 'a) Que el Notario Público Primero 
del cantón Tosagua tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Manta: inscriba la referida escritura y esta Resolución; 
y C) Que dichos funcionarios sienten razó[ de esas anotaciones. 

    

   

    

    

    

     

, LA) $ 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmaÚdf > a => 3 
ál 28 MAYO 200€, ZE 
LA 2. 2 EE 

Mo =$ 
ABG. JORGE F 7 INTRIAGO ANDRADE — =- 5 
INTENDENTE 0% ÓMPAÑIAS DE PORTOVIEJO - 

JFIA/mas/mzm 

2001.05.28



BAJON y ABOGADO PRDRO EDYARDO MENDOZA MANDOZA, NOTARIO PUBLICO 
PRIMERO DEL GABFON 20BABUA DOY Fé, -Que Queda legalmen 
te prototolisada la presente Posolución de Apredación 

de Gonstitución ,de le OONPARIA CONQRÉZO MANZA .84A - 

GONGREMANGA, díctsde con fecha Pertoviejo 258 de Mayo- 

del año 2,001, por el señor Abogado Jorge Federico —- 

Intrisgo, Infendente do Compañfss de Portoviejo y a - 

    

RAZON: 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCION DE APROBA 

CION ALA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE UNA COMPAÑIA DENO» 

MINADA " CONCRETOS MANTA S. A. CONCREMANSA "» DTORGADA - 

ENTRE LOS SEÑORES ING. RAFAEL MORALES POLIT Y OTROS, EN - 

EL REGISTRO MERCANTIL A MI CARGO, BAJO EL NUMERO TRESCIEN 

TOS SESE TA Y CCHO ( 368 ) Y ANOTADO EN El REPERTORIO GE- 

NERAL CON EL NUMERO CUATRECIENTOS OCHENTA Y NLIEVE ( 489 > 

EN ESTA FECHA» CUMPLIENDO ASI LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 

O .D01 

. , NS 

| yo ] "Le Recio AN red O. 
REGISTRADORA MERCANTIL y ¿ 

CANTON - MANTA 

SEGUNDO, LITERAL 6). 

MANTA», 5


